
Id: ZOZEQ-FJVAP-DAYVW-LOEKU-FJMZT. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VII/36/11
RADY MIASTA KOLNO

z dnia 17 czerwca 2011 r.

w sprawie ustalenia opłat za świadczenia udzielane przez publiczne przedszkole prowadzone przez miasto 
Kolno. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 
116, poz. 1203, Nr 167, poz. 1759; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 
181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz.327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, 
poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 
106, poz. 675; z 2011 r. Nr 21, poz. 113) art. 6 ust. 1 pkt 2 i art. 14 ust. 5 pkt 1 ustawy z dnia 7 września 1991 r. 
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, Nr 273, poz. 2703, Nr 281, poz. 2781; z 2005 r. Nr 17, 
poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400, Nr 249, poz. 2104; z 2006 r. 
Nr 144, poz. 1043, Nr 208, poz. 1532, Nr 227, poz. 1658; z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 
791, Nr 120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280, Nr 181, poz. 1292; z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 216, 
poz. 1370, Nr 235, poz. 1618; z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, poz. 1241, Nr 219, 
poz. 1705; z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857, Nr 148, poz. 991) Rada Miasta Kolno 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi świadczone przez publiczne przedszkole prowadzone przez miasto Kolno w zakresie podstawy 
programowej określonej w Rozporządzeniu Ministra Edukacji Narodowej z dnia 23 grudnia 2008 r. w sprawie 
podstawy programowej wychowania przedszkolnego oraz kształcenia ogólnego w poszczególnych typach szkół 
(Dz. U. z 2009 r. Nr 4, poz. 17) są realizowane bezpłatnie w wymiarze 5 godzin dziennie. 

§ 2. 1. Za świadczenia publicznego przedszkola, wykraczające poza podstawę programową wychowania 
przedszkolnego, ustala się opłatę miesięczną w wysokości 0,13 % minimalnego wynagrodzenia miesięcznego za 
pracę ustalanego na podstawie odrębnych przepisów, za każdą rozpoczętą godzinę świadczeń w zakresie programu 
wychowania przedszkolnego, obejmującego nauczanie, wychowanie i opiekę, powyżej wymiaru zajęć, o którym 
mowa w § 1. 

2. Za zajęcia, o których mowa w ust. 1 uważa się: 

1) działania opiekuńcze dostosowane do wieku, potrzeb i możliwości dziecka, zapewniające mu bezpieczne 
funkcjonowanie podczas zajęć w przedszkolu i poza przedszkolem, 

2) gry i zabawy edukacyjne wspomagające rozwój psychofizyczny, emocjonalny i społeczny dziecka, 

3) zabawy plastyczne, muzyczne, teatralne, twórcze i inne rozwijające zdolności dziecka i zaspokajające potrzebę 
aktywności i zainteresowań, 

4) zajęcia przygotowujące dzieci do udziału w przedszkolnych i środowiskowych konkursach, imprezach 
artystycznych i okolicznościowych, 

5) pracę stymulacyjną i korekcyjną, zabawy kompensacyjno – wyrównawcze, pracę z dziećmi zdolnymi, 

6) inne formy nauczania rozszerzające rozwój umysłowy i fizyczny dziecka. 

3. Wysokość miesięcznej opłaty za świadczenia, o których mowa w ust. 1 i 2, stanowi iloczyn liczby dni pracy 
przedszkola w danym miesiącu, opłaty wskazanej w ust. 1 oraz dziennej liczby godzin wykraczających ponad 
wymiar określony w § 1 z zastrzeżeniem § 3. 

4. W przypadku nieobecności dziecka w przedszkolu opłata, której mowa w ust. 3 podlega proporcjonalnemu 
zwrotowi w ten sposób, że opłata pobierana w miesiącu następującym po miesiącu, w którym dziecko było 
nieobecne, jest zmniejszona o kwotę wynikającą z iloczynu stawki za jedną godzinę i liczby godzin nieobecności 
dziecka na zajęciach, pod warunkiem zgłoszenia nieobecności nie później niż w pierwszym jej dniu do godz. 8.00. 

5. W przypadku rozpoczęcia uczęszczania dziecka do przedszkola w trakcie miesiąca opłata, o której mowa 
w ust. 3, liczona jest proporcjonalnie od dnia, w którym dziecko rozpoczęło uczęszczanie do przedszkola. 



Id: ZOZEQ-FJVAP-DAYVW-LOEKU-FJMZT. Podpisany Strona 2

§ 3. W przypadku, gdy do przedszkola z rodziny uczęszcza: 

1) drugie dziecko – opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, ulega obniżeniu o 40 %, 

2) trzecie i kolejne dziecko – opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, ulega obniżeniu o 50 %. 

§ 4. 1. Rodzice (opiekunowie prawni) w karcie zgłoszenia dziecka do przedszkola deklarują dzienną liczbę 
godzin, w których dziecko korzystać będzie ze świadczeń przedszkola. 

2. Zmiany deklarowanego dziennego czasu pobytu można dokonać w każdym czasie ze skutkiem od 
następnego miesiąca. 

§ 5. 1. Opłata, o której mowa w § 2 ust. 1, nie obejmuje kosztów wyżywienia oraz kosztów zajęć dodatkowych, 
a w szczególności: nauki języków obcych i rytmiki, prowadzonych na życzenie i za zgodą rodziców (opiekunów 
prawnych) przez inne niż przedszkole podmioty. 

2. Wysokość miesięcznej opłaty za wyżywienie dziecka w przedszkolu ustala dyrektor przedszkola 
w porozumieniu z organem prowadzącym, na podstawie art. 67a ustawy o systemie oświaty. 

§ 6. Opłaty za świadczenia przedszkola wnosi się miesięcznie do dnia 15 danego miesiąca. Jeżeli piętnasty 
dzień miesiąca jest dniem ustawowo wolnym od pracy, opłatę wnosi się w dniu następnym. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kolno. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXI/112/08 Rady Miasta Kolno z dnia 28 sierpnia 2008 roku w sprawie ustalenia 
opłat za świadczenia przedszkola prowadzonego przez miasto Kolno (Dz. Urz. Woj. Podl. Nr 219, poz. 2242). 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podlaskiego i obowiązuje od 1 września 2011 r. 

 

Przewodniczący Rady Miasta 

Mieczysław Śniadach


